АДМИНИСТРАЦИЯ МОРДОВО-ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2025                                 с.Мордово-Добрино                                    №34-п

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в МО Мордово-Добринский сельсовет Северного района Оренбургской области

	В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от  24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом МО Мордово-Добринский сельсовет Северного района Оренбургской области:
1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц, (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в сети  Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

[bookmark: _GoBack]И.о.главы  сельсовета                                                                   З.С.Послёнкина
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, райпрокуратуру

 Приложение
 к постановлению администрации
 муниципального образования
 Мордово-Добринский сельсовет
 от 28.10.2025   № 34-п

Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в целях предоставления его во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в МО Мордово-Добринский сельсовет Северного района Оренбургской области

	N п/п
	Наименование имущества/ категория земель, вид разрешенного использования
	Адрес места нахождения имущества, кадастровый номер
	Арендуемая площадь
	Цель использования имущества

	1
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0000000:2721 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	1170000 кв.м.
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности

	2
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0818025:223 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	204400 кв.м
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности

	3
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0818024:212 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	388000 кв.м
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности

	4
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0818022:216 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	129351 кв.м
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности

	5
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0818021:212 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	563000 кв.м
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности

	6
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0818017:212 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	240000 кв.м
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности

	7
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0818018:212 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	368000 кв.м
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности

	8
	Земельный участок
сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного производства

	56:28:0818009:215 Российская Федерация Оренбургская область, Северный  район, Мордово-Добринский сельсовет
	3033758 кв.м
	Для осуществления сельскохозяйственной деятельности